
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

 

«5 »  февраля   2016 г.                                                                                              № 85 

Об итогах проведения  
муниципального  этапа 
XVI  Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» 
 
С целью развития и популяризации детского художественного творчества, 
выявления и поддержки одаренных детей, повышения профессионального  уровня 
руководителей детских коллективов и на основании приказа управления образования 
муниципального района Новооскольский район  от    «18 » января  2016 г.  № 29 «О 
проведении муниципального (заочного) этапа XVI  Всероссийской творческой 
Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» в феврале был проведен заочный  конкурс XVI 
Всероссийского Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 
В конкурсе принимали участие обучающиеся  в возрасте от 11 до 18 лет из 13 
образовательных учреждений района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ 
№2 с УИОП», МБОУ «СОШ  №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская 
СОШ», МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ 
Голубинская СОШ»,  МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ «Львовская СОШ»,  
МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБУДО «Дом 
детского творчества». 
В конкурсе приняли участие обучающиеся в двух возрастных категориях: 

 11-13 лет; 
 14-18 лет. 

На конкурс представили работы в следующих номинациях: 
Номинация  «Мастер – золотые руки»;  
Номинация «Слово:  литературное творчество»; 
Номинация «Хореография»; 
Номинация «Музыка». 

В номинации  «Мастер – золотые руки» жюри отметило, что чувствуется  
творческий подход в выполнении работ, работы выполнены с художественным 
вкусом, в работах прослеживается знание и сохранение национальных традиций, 
фантазия в употреблении материалов. Но так же отметило недостатки. Есть работы, 
которые не соответствуют требованиям конкурса. 

В номинации «Слово – литературное творчество» жюри отметило, что 
большинство работ порадовали разнообразием сюжетов, выразительностью языка, 
оригинальностью построения сюжета. Во всех сказках прослеживается четки 
сказочный сюжет. Но были отмечены и недостатки. Некоторые статьи не выдержаны 



в едином стиле, не во всех стихотворениях присутствует патриотическая 
направленность. Есть работы, в которых  не выдержаны конкурсные требования. 

В номинации «Хореография» жюри отметило хороший  художественный и 
профессиональный уровень представленной  программы, ярко прослеживалось  
исполнительское мастерство. Музыкальный и хореографический материал 
соответствовал возрастным особенностям участников. 

В номинации «Музыка» жюри отметило у некоторых конкурсантов  хорошую 
технику и мастерство исполнения произведений, присутствовала чистота и  
выразительность музыкального исполнения. Репертуар соответствовал  возрасту и 
вокальным данным исполнителей. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Утвердить итоги  заочного  муниципального (заочного) этапа XVI 
Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия». 

 2.  Признать победителями и призерами следующих участников: 
 

Номинация  « Декоративно – прикладное искусство: 
 Мастер – золотые руки» 
Возрастная категория – 11-13 лет. 
1 место - Чувелева  Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
2 место - Чувелева  Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
3 место – не присуждалось; 
 
Номинация  «Декоративно – прикладное искусство: 
 Мастер – золотые руки» 
Возрастная категория –14-18 лет.  
1 место - Ткаченко Александра, МБУДО «ДДТ», МБОУ «СОШ №4»,  рук. Юркина 
Ираида  Нестеровна; 
1 место - Фатьянова Марина, МБУДО «ДДТ»,  МБОУ «СОШ №3», рук.  Новоселова 
Наталия Григорьевна; 
1 место - Акимова Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Людмила 
Алексеевна; 
2 место - Цыба Олеся, МБУДО «ДДТ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
3 место - Кокарева Александра, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Фролова  Татьяна 
Николаевна. 
 
Номинация  «Слово:  литературное творчество» 
Возрастная категория – 11-13 лет. 
1 место – Терехова Полина,  МБОУ «Львовская  СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
1 место - Безлепкина Анна, МБОУ «СОШ №4», рук. Рудавина Светлана Евгеньевна; 
2 место - Степаненко Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна; 
2 место - Сурина Диана, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 
Ивановна; 
2 место - Дубинина Элина, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана Николаевна; 
2 место - Вичёрка Анастасия, МБОУ Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана 
Геннадьевна; 



2 место - Кузьминова Ольга, МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила Викторовна;  
3 место - Терехов Андрей, МБОУ Киселевская ООШ», рук. Байраченко Маргарита 
Васильевна; 
2 место - Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Комиссарова Светлана 
Петровна; 
3 место - Уханева Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна 
3 место - Красноперова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков Надежда 
Алексеевна; 
3 место - Чвирова Ангелина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова Елена 
Леонидовна; 
 
Номинация  «Слово: литературное творчество»  
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место - Криушичева Виктория, МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила 
Викторовна; 
1 место - Нужная Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь 
Валентиновна; 
1 место - Прасова Ангелина, МБОУ  «СОШ №3», рук. Прасова Наталья 
Александровна; 
2 место - Пархоменко Екатерина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья 
Георгиевна; 
2 место - Галичихина Валерия, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова Татьяна 
Михайловна; 
2 место - Устинова Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова 
Светлана Геннадьевна; 
3 место - Псарев Владимир,  МБОУ «Прибрежная  ООШ», рук. Литовченко Елена 
Борисовна; 
3 место - Родина Мария,  МБОУ  «СОШ №3»,  рук. Фролова Елена Петровна; 
3 место - Попченко Мария,  МБОУ  «СОШ №3»,  рук. Князева Людмила 
Викторовна; 
3 место - Лепехина Наталья, МБОУ  «Богородская ООШ»,  рук. Кирманова Севила 
Сулаймоновна; 
3 место - Пахомова Ирина, МБОУ  «Беломестненская СОШ»,  рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
 
Номинация   «Музыка, вокальные ансамбли, солисты» 
Возрастная категория –11-13 лет. 
 
Гран-При - Абасова Сабина, МБУДО «ДДТ», рук. Шингарева Любовь Ивановна; 
1 место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская СОШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
2 место - Меренкова Екатерина, МБОУ «Киселевская СОШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна; 
2 место  - Федоренко Юлия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Попова Татьяна 
Николаевна. 
 
Номинация  « Музыка, вокальные ансамбли, солисты»  
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место - Селиванова Анастасия, МБУДО «ДДТ», рук. Шингарева Любовь 
Ивановна. 
 



Номинация  «Хореография, современный танец» 
Возрастная категория –14-18 лет. 
1 место – Хореографический коллектив «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина 
Любовь Владимировна; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Хореографический коллектив «Отражение», МБОУ «Богородская ООШ», 
рук. Кирманова Севила Сулаймоновна. 
 
Номинация  «Хореография, соло» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
1 место - Мершиева Ирина, МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна. 
1 место - Цыба Олеся, МБУДО «ДДТ», рук. Цыба Лариса Александровна. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов итоги 
муниципального  этапа XVI Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес детства - Россия»,  а 
также указать на обязательность участия в районных конкурсах. 
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора  МБУДО 
«ДДТ»   Пуль Т.В. 
 
 

Начальник управления образования                                                          Ю. Нехаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к  приказу управления образования  

                                                                            от «   »  февраля  №  
Протокол  

проведения муниципального  (заочного) этапа XVI Всероссийской 
творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» 

 
С целью развития и популяризации детского художественного 
творчества, выявления и поддержки одаренных детей, повышения 
профессионального  уровня руководителей детских коллективов и на 
основании приказа управления образования муниципального района 
Новооскольский район  от    «18 » января  2016 г.  № 29 «О проведении 
муниципального (заочного) этапа XVI  Всероссийской творческой 
Ассамблеи  «Адрес детства - Россия» в феврале был проведен заочный  
конкурс XVI Всероссийского Всероссийской творческой Ассамблеи  «Адрес 
детства - Россия». 
В конкурсе принимали участие обучающиеся  в возрасте от 11 до 18 лет 
из 12 образовательных учреждений района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП», 
МБОУ «СОШ  №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская 
СОШ», МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Глинновская СОШ», 
МБОУ Голубинская СОШ»,  МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ 
«Львовская СОШ»,  МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», МБУДО «Дом детского творчества». 
В конкурсе приняли участие обучающиеся в двух возрастных 
категориях: 

 11-13 лет; 
 14-18 лет. 

На конкурс представили работы в следующих номинациях: 
Номинация  «Мастер – золотые руки»;  
Номинация «Слово:  литературное творчество»; 
Номинация «Хореография»; 
Номинация «Музыка». 
Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 
 

 Харьков Надежда Алексеевна - учитель МБОУ «СОШ №1 с 
УИОП»; 

 Булгакова Елена Леонидовна - учитель МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП»; 

 Фролова Елена Петровна, учитель МБОУ «СОШ №3»; 



 Шипилова  Светлана  Ивановна - преподаватель по классу 
академического и эстрадного вокала, заведующая отделением 
теоретических дисциплин Новооскольской  детской школы 
искусств им. Н. И. Платонова; 

 Сайбель Ольга Александровна – преподаватель по классу 
академического и эстрадного вокала, заведующая вокально-
хоровым отделением Новооскольской  детской школы искусств 
им. Н. И. Платонова; 

 Еремина Елена Васильевна – педагог-организатор МБУДО «ДДТ»; 
 Цыба Лариса Александровна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «ДДТ». 

Места распределились следующим образом: 
 
Номинация – «Слово: литературное творчество» - Поэзия  
Возрастная категория –14-18 лет. 
 
№ 
п/п 

Сведения об участнике Место 

1. Прасова Ангелина, МБОУ  «СОШ №3», рук. Прасова 
Наталья Александровна 

1 

2. Пархоменко Екатерина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Бакарас Наталья Георгиевна 

2 

3. Галичихина Валерия, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова 
Татьяна Михайловна 

2 

4. Лепехина Наталья, МБОУ «Богородская ООШ», рук. 
Кирманова Севила Сулаймоновна 

3 

5. Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна 

3 

6. Емельянов Дмитрий, МБОУ «СОШ №4», рук. Еремина 
Людмила Геннадьевна 

4 

 
Номинация – «Слово: литературное творчество» - журналистика 
Возрастная категория –11-13 лет. 
 
№ 
п/п 

Сведения об участнике  Место  

1. Кузьминова Ольга, МБОУ «СОШ №3», рук. Князева 
Людмила Викторовна 

2 

2. Красноперова Мария 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков Надежда 
Алексеевна 

3 



3. Чвирова Ангелина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 
Булгакова Елена Леонидовна 

3 

 
 
Номинация – «Слово: литературное творчество» - проза 
Возрастная категория –14-18 лет. 
 
№ п/п Сведения об участнике Место  

1. Криушичева Виктория, МБОУ СОШ №3», рук. Князева 
Людмила Викторовна 
 

1 

2. Устинова Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. 
Гаврилова Светлана Геннадьевна 
 

2 

3. Псарев Владимир, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. 
Литовченко Елена Борисовна  
 

3 

4.  Родина Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Фролова Елена 
Петровна 
 

3 

 
 

Номинация – «Слово: литературное творчество» - публицистика 
Возрастная категория –14-18 лет. 
 
№ 
п/п 

Сведения об участнике место 

1. Нужная Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна 

1 

2. Попченко Мария, МБОУ  «СОШ №3», рук. Князева 
Людмила Викторовна 
  

3 

3. Кошман Данил, 
 МБОУ «СОШ  №1 с УИОП», рук. Ивницкий Евгений 
Иванович 

4 

 
Номинация – «Слово: литературное творчество» - пишем сказки 
Возрастная категория –11-13  лет. 
№ 
п/п 

Сведения об участнике Место 



1. Терехова Полина,  МБОУ «Львовская  СОШ», рук. 
Терехова Наташа Николаевна 

1 

2. Дубинина Элина, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова 
Светлана Николаевна 

2 

3. Вичёрка Анастасия, МБОУ Прибрежная ООШ», рук. 
Гаврилова Светлана Геннадьевна. 

2 

4 Терехов Андрей, МБОУ Киселевская ООШ», рук. 
Байраченко Маргарита Васильевна 

3 

5. Махутина Алина, МБОУ  «Голубинская СОШ», рук. 
Ведерникова Алена Владимировна 

4 

6. Васильченко Ирина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна 

4 

 
 
Номинация – «Слово: литературное творчество» - Поэзия  
Возрастная категория –11-13 лет. 
 
№ 
п/п 

Сведения об участнике Место 

1. Безлепкина Анна, МБОУ «СОШ №4», рук. Рудавина 
Светлана Евгеньевна 
 

1 

2. Степаненко Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 
рук. Андросюк Любовь Валентиновна 

2 

3. Сурина Диана, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна 

2 

4. Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 
Комиссарова Светлана Петровна 

2 

5. 
 

Уханева Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна 

3 

 
Номинация  « Декоративно – прикладное искусство. Мастер золотые 
руки» 
Возрастная категория –11-13 лет.  
 
№ 
п/п 

Сведения об участнике место 

1. Чувелева  Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна  

1 

2. Чувелева  Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна 

2 



3. Боклагов Александр, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. 
Орлова Наталья Вячеславовна 

4 

4. Назаренко Евгений, МБОУ «Киселевкая ООШ», рук. 
Орлова Наталья Вячеславовна 

5 

5. Мухамедов Юсуф, МБОУ «Киселевская ООШ», Орлова 
Наталья Вячеславовна 

5 

6. Посохов Никита, МБОУ «Киселевская ООШ», Орлова 
Наталья Вячеславовна 

5 

 
Номинация  «Декоративно – прикладное искусство. Мастер золотые 
руки» 
Возрастная категория –14-18 лет.  
 
№ п/п Сведения об участнике Место 
1. Ткаченко Александра, МБУДО «ДДТ», МБОУ «СОШ №4» 

рук. Юркина Ираида Нестеровна 
1 

2. Акимова Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна 
 

1 

3. Фатьянова Марина, МБУДО «ДДТ»,  МБОУ « СОШ №3», 
рук.  Новоселова Наталия Григорьевна 
 

1 

4. Цыба Олеся, МБУДО «ДДТ», МБОУ «Старобезгинская 
СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна 

2 

5. Кокарева Александра, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. 
Фролова  Татьяна Николаевна 

3 

 
Номинация «Музыка, вокальные ансамбли, солисты. Народное пение»  
Возрастная категория –11-13 лет. 
 
№ п/п Сведения об участнике место 

1. Абасова Сабина, МБУЛО «ДДТ», рук. Шингарева Любовь 
Ивановна 

Гран-
при 

2. Федоренко Юлия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Попова 
Татьяна Николаевна 

2 

 
Номинация  «Музыка, вокальные ансамбли, солисты. Народное пение»  
Возрастная категория –14-18 лет. 
 
№ п/п Сведения об участнике место 

1. Селиванова Анастасия, МБУДО «ДДТ», рук. Шингарева 
Любовь Ивановна 

1 



 
Номинация -  «Музыка, вокальные ансамбли, солисты. Эстрадное 
пение» 
Возрастная категория –11-13 лет. 
№п/п Сведения об участнике место 
1. Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская СОШ», 

рук. Суровцева Евгения Петровна 
1  

2. Меренкова Екатерина, МБОУ «Киселевская СОШ», 
рук. Байраченко Маргарита Васильевна 

2 

 
Номинация  «Хореография, современный танец» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
 
№ п/п Сведения об участнике место 

1.  Х/К «Импульс», МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина 
Любовь Владимировна 

1 

2. Х/К «Отражение», МБОУ «Богородская ООШ», рук. 
Кирманова Севила Сулаймоновна 

3 

 
Номинация -  Хореография, соло. Народный танец» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
 
№ п/п Сведения об участнике место 
1. Цыба Олеся, МБУДО «ДДТ», рук. Цыба Лариса 

Александровна 
1 

 
Номинация -  Хореография, соло. Эстрадный танец» 
Возрастная категория – 14-18 лет. 
 

№ п/п Сведения об участнике место 
1. Мершиева Ирина, МБУДО «ДДТ», рук. Пупынина 

Любовь Владимировна 
1 

 


